स्वंयअर्थसहाय्यित शाळा प्रथम मान्यता आदेश ८२२ / १ E / १९८/ जा.क्रं.बुजिप/शिप्रा/खाप्राशा/ /2018 जिल्हा परिषद,बुलडाणा शिक्षण विभाग, (प्राथमिक)

दिनांक: 🤊 जून, 2018

LOR

प्रति,

अध्यक्ष/सचिव, पोद्दार एज्युकेशन ट्रस्ट, ८५ चमारबाग पोस्ट ऑफीस लेन, डॉ. आबेडकर रोड परेल मुंबई १२

विषय: -सन २०१६-१७ या शैक्षणिक वर्षापासुन महाराष्ट्र स्वयंअर्थसहाय्यीत शाळा (स्थापना व विनियमन) अधिनियम २०१२ अंतर्गत स्वयंअर्थसहाय्यीत तत्वावर नवीन शाळा स्थापना करणे, तसेच विद्यमान शाळेचा दर्जाबाढ करण्यासाठी परवानगी दिलेल्या शाळेस प्रथम मान्यता देणे बाबत.

संदर्भ : - १) महाराष्ट्र स्वयं अर्थसहाय्यीत शाळा (स्थापना व विनीयमन) अधिनियम महाराष्ट्र शासन राजपत्र असाधारण (क्रमांक १,६ व २४) २०१२

- २) महाराष्ट्र शासनाचे शालेय शिक्षण व क्रीडा विभाग, यांचा शासन निर्णय क्र.एसएफएस-१०१७/प्र.क्र.१८३/एसएम-२ दिनांक ६ मे, २०१७.
- ३) मा शिक्षण उपसंचालक अमरावती विभाग अमरावती यांचेकडील आदेश क्र. प्राथ क/स्वयंअर्थस/१९७१३/२०१७ दिनांक २४ ऑक्टोंबर,२०१७
- ४) प्राचार्य, पोद्दार इंटरनॅशनल स्कुल, माळविहिर ता.जि. बुलडाणा यांचे पत्र क्र.दिनांक ०५/०६/२०१८.

वरील विषयी आपणास कळिवण्यात येते की, आपल्या संस्थेने महाराष्ट्र स्वयं अर्थसहाय्यीत शाळा (स्थापना व विनीयमन) अधिनियम २०१२ अंतर्गत स्वयंअर्थसहाय्यीत तत्वावर निवन शाळा स्थापन करणे, तसेच विद्यमान शाळेचा दर्जावाढ करण्याकरीता प्रस्ताव सादर केला होता. त्या प्रस्तावानुसार आपल्या संस्थेस संदर्भ क्रमांक २ च्या शासन निर्णयानुसार नवीन शाळा स्थापन करण्याकरीता / विद्यमान शाळेचा दर्जावाढ करण्याकरीता खालील अटी व शर्तीवर प्रथम मान्यता देण्यात येत आहे.

अं	क्र	जिल्हा	संस्थेचे नाव व पुर्ण	मान्यता मिळालेलया	माध्यम	मान्यता वर्ष	नविन्	शाळेचा
			ं पत्ता	शाळेचे नाव व पुर्ण			शाळा /	प्रकार(प्राथमि
				पत्ता			दर्जा	क / उच्च
				·			वाढ	प्राथमिक)
1-		•	मोटार मञ्जलेशन	मोटार : इंग्रॉबारल	. 0	2 05 0	_ 0	- 2 - 2
	1		पोद्दार एज्युकेशन	पोद्दार इंटरनॅशनल	इंग्रजी	२०१६-१७	नवीन	इ. १ ली ते ८
			ट्रस्ट,८५ चमारबाग	स्कुल, माळविहिर			शाळा	वी
_ 3		बुलडाणा	पोस्ट ऑफीस लेन,	ता जि. बुलडाणा				
			डॉ. आंबेडकर रोंड					
			परेल मुंबई १२					

अटी व शर्ती

१) संस्थेने शाळा परवानगीसाठी विहीत केलेले माध्यम, शाळेचे ठिकाण इत्यादीमध्ये भविष्यात कोणताही बदल करता येणार नाही

- २) शासनाने ज्या ठिकाणासाठी शाळा परवानगी दिलेली आहे, त्या ठिकाणा व्यतिरिक्त अन्य ठिकाणी शाळा सुरु केल्यास शासनाने दिलेली परवानगी आपोआप रह समजण्यात येईल.
- ३) हया अधिनियमातील तरतुदीनुसार शाळा स्थापन करण्यास दिलेली परवानगी शैक्षणिक वर्ष २०१६-१७ पासुन असेल.
- ४) शैक्षणिवर्ष २०१६-१७ मध्ये ज्या वर्गास परवानगी दिलेली आहे त्या वर्गा व्यतिरिक्त इतर वर्ग चालु करता येणार नाही
- ५) परवानगी मिळाल्यापासुन १८ महिन्याच्या आत व्यवस्थापनाने शाळा सुरु न केल्यास सदर परवानगी रदबातल होईल.
- ६) परवानगी देण्यात आलेल्या निवन शाळांना शासनाच्या वेळोवेळी निर्गमीत होणाऱ्या आदेशाचे, कार्यपध्दतीचे तसेच बालकांचा मोफत व सक्तीच्या शिक्षणाचा अधिकार अधिनियम २००९ व महाराष्ट्र स्वयंअर्थसहाय्यीत शाळा (स्थापना व विनीयमन) अधिनियम २०१२ मधील सर्व तरतूदीचे पालन करणे बंधनकारक राहील
- ८) महाराष्ट्र स्वयंअर्थसहाय्यीत शाळा (स्थापना व विनीयमन) अधिनयम २०१२ या अधिनियमाच्या अंतर्गत मान्यता दिलेल्या शाळांना भविष्यात अन्य ठिकाणी स्थलांतर करता येणार नाही.
- ९) आपल्या शाळेस मान्यता असलेल्या वर्गा व्यतिरिक्त इतर वर्ग चालु करता येणार नाही.
- १०) विहीत निकषानुसार शिक्षक कर्मचारी यांची नियुक्ती करावी.
- ११) संच निश्चीती व कर्मचारी मान्यता दरवर्षी करून घेण्यात यावी.
- १२)जनिहतार्थ याचिका क्र.४८३/०४ मध्ये मा सर्वोच्च न्यायालयाने दि.१४/४/२००९ रोजी दिलेल्या आदेशानुसार खालील बाबींची पूर्तता करावी.
 - अ) शाळामध्ये ६ महिन्यांच्या आत अग्नीशमन यंत्रणा बसविण्यात यावी.
 - ब) शाळेच्या इमारतीमध्ये ज्वलनशील व घातक वस्तू ठेवण्यात येवू नये.
- क) शाळेच्या संबंधीत कर्मचारीवृंद आणि इतर कर्मचारी यांना अग्नीशमन यंत्रणा वापरण्याबाबत आवश्यक ते प्रशिक्षण देण्यात यावे.
- ड) शाळेची इमारत सर्व दृष्टीकोणातून सुरक्षीत असल्याचे तसेच (नॅशनल बिल्डींग कोड ऑफ इंडिया) अंतर्गत विहीत केलेल्या मानकाप्रमाणे शाळेची इमारत बांधलेली असावी.
- १३) महाराष्ट्र स्वयंअर्थसहाय्यीत शाळा (स्थापना व विनीयमन) अधिनियम २०१२ या अधिनियमाच्या अंतर्गत परवानगी दिलेल्या शाळांना UDISE मध्ये माहिती भरतांना स्वयं अर्थसहाय्यीत शाळा/वर्ग म्हणुन स्वतंत्र नोंद करणे आवश्यक राहील
- १४) शासनाचे सद्या अस्तित्वात असलेले प्रचलीत नियम व शासन वेळोवेळी विहीत करेल अशा नियमांची अंमलबजावणी करणे संस्थेला बंधनकारक राहील
- १५) शैक्षणिक सत्र जुन २०१८ चे आत पक्की इमारत बांधुन देण्याच्या अटिवर प्रथम मान्यता प्रदान करण्यात येत आहे

वरील निर्धारीत केलेल्या अटी व शर्तीचे उल्लंघन केल्याचे निदर्शनास आल्यास शाळेची मान्यता काढुन घेणे बाबत पुढील कार्यवाही करण्यात येईल.

(एस. टी. वराडे) शिक्षणाधिकारी (प्राथमिक) जिल्हा परिषद, बुलडाणा

प्रतिलिपी,

- १) मा. शिक्षण उपसंचालक, अमरावती, विभाग, अमरावती, यांना माहिती करीता सादर.
- २) गट शिक्षणाधिकारी, पंचायत समिती,बुलडाणा, यांना माहिती करीता रवानाः

Outward No.जा.कं/बुजिप/शिप्रा/खाप्राशा/1441/2018 Jilha Parishad Buldhana Education Division(Primary) Date:

To,
President
Podar Education Trust 85
Chamarbag post office lane
Dr.Ambedkar Road Parel, Mumbai 12

Subject: Academic Year 2016-17 Self-Finance School in Maharashtra (Installation & Regulation) regarding the installation of new school on the basis of self-finance under Enactment of 2012. As well as regarding first recognition of permission given school to increase of existing school level.

Reference :

- 1) Maharashtra self-finance school (Installation & Regulation) Enactment Govt.of Maharashtra Gazette Extraordinary (1,6, and 24) 2012
- 2) Government decision of the Government of Maharashtra Education and Sports Department No. SFS 1017/pra.kra 182/SM2 date 6 May 2017
- 3) Hon'ble Deputy Director Amravati Division Amravati
- 4) Order order / self-interest/19713/2017/ date 24th October 2017
- 5) The letter dated 5th June 2018 by Principal, Podar International School, Malvihir, Dist. Buldhana

It is informed to you about the establishment of a new school on self-financed basis under the Maharashtra Self-subsidized Schools Act 2012. The proposals were made to increase the existing school level. According to the proposal, the following conditions and conditions are being first approved for the up-gradation of the existing school for establishment of new schools as per the Government decision of reference no.2.

No	District	Name & Address of Trust	Name & Address of school which received recognition	Medium	Year of Recognition	New School/Growth	Type of school(Primary/Upp er Primary
1	Buldhana	Podar Education Trust,85 chamarbag post lane Dr.Ambedkar road parel,Mumbai 12	Podar International School,Malvihir, Buldhana	English	2016	New School	Standard 1 st to 8 th

- 1. Prescribed medium for institution permission for the school, No change can be made in the future of school place etc.
- 2. The permission given for school place by Government will be automatically consider canceled if the is running other than permitted place.
- 3. The permission to set up a school according to the provisions of this Act will be from the academic year 2016-17
- 4. School not allowed to run classes other than permission given in academic year 2016-17.
- 5. The permission will be canceled if the management does not start the school within 18 months of getting permission.
- 6. The new schools given permission will be effective from time to time, according to the procedure for the orders issued from time to time, as well as free and compulsory education of children and Act 2009 and Maharashtra Selfaided Assisted Schools (Establishment Regulation) 2012.
- 7. Schools sanctioned under the Maharashtra Self-financed School (Establishment and Regulation) Act 2012, can not be migrated to other places in the future.
- 8. Other classes can not be turned off except for the classified classes.
- 9. To appoint teacher staff as per the prescribed criteria.
- 10. Set assurance and staff recognition should be done every year
- 11. In the jurisdictional petition 483/4, the Supreme Court should fulfill the following points as per the order dated 14/04/2006.
 - a) Fire extinguishers in schools should be installed within six months
 - b) There should not be flammable and hazardous material in the school building.
 - c) Provide necessary training to the school staff and other staff regarding the use of fire extinguishers.
 - d) The school building should be protected from all perspectives and the school building should have been constructed as per the norms laid down in the National Board of the Code of India.
- 12. Schools enrolled under UGC (Establishment and Regulation) Act 2012 under the Maharashtra Self-Supported Schools (Establishment and Regulation) Act 2012 will be required to register themselves as self financed schools / classes by filling in the information in UD ISE.
- 13. The government will be bound to implement such existing rules and regulations that will be prescribed by the government from time to time.
- Wer the academic session 2018, the first building is being approved for building a permanent building.

15. If there is a clear violation of the above conditions and conditions, then the next action will be taken to remove the

school's approve For Dist. Buildana Rage, No. 6855 Expiry Date 311212023

TRUE COPY ADVOCATE & NOTARY For Suldana Dist., Rog. No. 6855

S.T. Warade

Education officer (primary)

Zilla Parishad, Buldhana

Copy,

1) Regarding informing the Deputy Director of Honorable Education, Amravati Division, Amravati



